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Altı Zirve Projesi
Erden Eruç, Around-n-Over Vakfı Başkanı*

Bu proje önerisinde dünyanın etrafını kas gücü ile dolanma fikri ile başlayıp uygulama safhasına

ulaşan Altı Zirve Projesini tanıtacağım. Bu önerinin amacı Türkiye’den başarımıza ortak olabilecek

sponsorlara ulaşmak, uluslararası yankı getirecek bu projenin Türkiye’de gururla izlenebilmesi için

tanıtımını gerçekleştirmek ve yolculuğun Türk okullarında takibini sağlamaktır.

Projem dünyanın etrafını kas gücüyle dolanmayı ve bunu okyanuslarda kürek çekerek başarmayı

içermektedir. Proje sürecinde altı ayrı kıtanın en yüksek zirvesine arkadaşlarımın yardımı ile sadece

kas gücüyle ulaşacağım. 2003 yılında Seattle'dan bisikletle yola çıkıp, Alaska'daki McKinley (Denali)

zirvesine ulaştım. Böylece Altı Zirve Projesi'nin ilk zirvesi tamamlanmış oldu.

Bu devasa projenin gerektirdiği lojistik desteği

vermek, maddi devamlılığını sağlamak ve

çabalarımızı kurumsallaştırmak için Amerika’nın

Seattle şehrinde Around-n-Over vakfını kurduk.

Bu vakfın amacı, insan gücü ile yapılan keşif

yolculuklarıyla çocukları eğitmek ve onlara esin

kaynağı olmaktır. Vakfımız bağışların

toplanmasında aracı olup, bize resmiyet

kazandırmıştır. Projenin öyküsünü dünyaya

sunabilmek için bir internet sitemiz vardır.

Şimdiye kadar yapılan yolculuklarla ilgili bir kitap

yazılmakta, proje ile ilgili dökümanter üretebilmek

için gerekli video film derlenmektedir. Düzenli

olarak okul ziyaretlerinde bulunup, medyanın

ilgisini çekmekteyiz. Vakfın bütün çabalarında eğer istenirse hayallerin gerçekleşebileceğini, bu

yolda karşılaşılan engellerin aslında bizi durdurmaması gerektiğini göstermeye çalışıyoruz.

Seneler sürecek olan, kendi kas gücümle gerçekleşecek bu dünya yolculuğunu eğitim için ve ilham

kaynağı olarak kullanacağız. Herkesin seyahatlerimize uzaktan da olsa katılacağını umuyor,

üreteceğimiz cezbedici haberlerle çekici bir öykü sunmayı arzuluyoruz.

* Bilgi için e-mail: info@marjinal.com.tr (en son güncelleme: 31 Temmuz 2008)
 Türkçe sitemiz http://www.KaslaGit.com adresinden sunulmaktadır.
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Neden destek verilmeli?

Şimdiye kadar sadece kendi kas gücü ile devrialemi (circumnavigation) gerçekleştiren bir tek İngiliz

Jason Lewis var. 1994’te başlayan yolculuğunu etap etap ilerleterek en nihayet 2007 Ekim ayında

Greenwich’e dönerek bu amaca ulaştı. Dünyada sayılı olan bu tür bir çaba öncelikle Amerika’da olmak

üzere tüm dünyada ilgiyle izlenecektir. Projenin hayata geçirilişi esnasında medyada ürettiğimiz

haberler milyonlarca izleyiciye ulaşacak, bir çok ülkedeki okullarda ders malzemesi olacaktır.

2006 baharında gerçekleştirdiğim kürekle solo

Atlas Okyanusu geçişi, bilhassa Türk medyasında

bir ilk teşkil ettiği için büyük yankı yapmıştır.

Temmuz 2007’de California’dan başlayıp,

Pasifik’te 312 gün geçirdikten sonra Papua Yeni

Gine sularına ulaştığımda, denizde en uzun süre

kalan kürekçiye dair Guinness rekoru

devralınmıştır. Projemin yurt dışında Türkiye ve

Türklerin tanıtımında dolaylı olarak olumlu etkisi

olacaktır. Günümüz dünyasında hakettiği yeri

bulma ve dünya kamuoyunda tanınma çabası içinde

olan ülkemizde bu proje dikkat çekecek,

başarılarım hepimizle özdeşleşecektir. Aşağıda

bahsettiğim nedenlerden ötürü gerek özel, gerek

kamu kuruluşlarının projemize destek vereceğini

umuyorum.

Türkiye’den bu projeye destek veren özel

kuruluşlar, dünya çapında sponsorumuz olarak

görülecek, markalarını önümüzdeki altı yıl boyunca

ön planda sunabileceklerdir. Dünya markası olma

azmindeki Türk kuruluşları için Altı Zirve Projesi

anlamlı bir tanıtım imkanı sağlayacaktır. Bu

kuruluşların markaları, Türk kamuoyu gözünde

Türkiye’nin tanıtımına, bir Türkün başarılarına ve

bizim aracılığımızla eğitime yaptıkları katkılar

oranında değer kazanacaktır.

Dışişleri, Turizm ve Tanıtma, Gençlik ve Spor, Milli Eğitim gibi bakanlıkların veya TRT gibi devlet

birimlerinin katkıları kuşkusuz daha üst düzeyde, yol gösterici ve yapıcı olabilecektir. Bu katkılar,

bir çok ülkeden geçen rotanın önündeki engellerin aşılmasında, oralardaki sahil güvenlik birimleriyle

eşgüdümün sağlanmasında, izin ya da uzun süreli vize edinilmesinde kimi zaman aracı olunarak

gerçekleşebileceği gibi, örneğin aynı ülkelerdeki Türkiye’yi tanıtan kampanyalarda bizimle ortak

çalışmalarda da kendini gösterebilir. Türkiye’deki çocukları sigaradan sakınmaya, gençleri erken

yaşta spora başlamaya ve herkesi sağlıklı yaşamaya teşvik için beraber yurt içinde kampanyalar

başlatılabilir. Okullarımızda bu yolculuğu malzeme olarak kullanıp öğrencilerin ufkunu açmaya yönelik
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beraber çaba gösterilebilir. Hatta üniversiteler ve TÜBİTAK gibi kuruluşlar bu uzun yolculukta

kullanılan tekneyi bilimsel araştırmalar için bir platform olarak değerlendirebilir.

Bu yolculuğu bir tanıtım vasıtası olarak gören, sosyal sorumluluk projeleriyle öne çıkan ve eğitime

önem veren özel kuruluşların yanında, eğitim ve sosyal görevleri olan devlet kuruluşlarının da

projemize destek vereceklerini umuyoruz.

Around-n-over vakfının amaçları:

Around-n-over vakfı, kâr amacı gütmeyen ve merkezi Seattle'da olan bir kuruluştur. Bu vakıf, Altı

Zirve Projesi'ni bir başlangıç olarak kullanıp, bu yolculuk hakkında haber ve bilgi üretecek, gelecekte

insan gücü ile gerçekleştirilecek projelere yapıcı katkılarda bulunup, bilgi birikimini paylaşacaktır.

Bu vakfın belirtilen amaçları:

 Çocuklara coğrafya, matematik, tabiat bilgisi, beden eğitimi ve sosyal bilgiler dahil olmak üzere

insan gücü ile gerçekleştirilen araştırma ve yolculuklardan esinlenerek hazırlanmış eğitim

faaliyetleriyle ilham vermek, onları bilgilendirmek,

 Çocukların daha iyi birer yurttaş olabilmeleri için sağlık, özveri ve azim değerlerini işlemek,

onları doğaya sahip çıkmaları için teşvik etmek, ve

 Kendine yeter hale gelmeye çalışan gelişmekteki toplumlara temel eğitim amaçlı kaynak, uzmanlık

ve tesis sağlamaktır.

A.B.D. kanunları altında kayıtlı bir vakıf olmamızın getirdiği disiplinle çabalarımızı yönlendirecek, bizi

destekleyenlerin sağladığı kaynakları sorumluluk altında değerlendireceğiz. Around-n-Over, A.B.D.

Vergi Kanunlarına göre vergiden muaf, 501(c)(3) diye tasnif edilmiş bir kuruluştur. Bu kanuna göre

vakfımızı destekleyip maddi katkıda bulunanlar arasında Amerika'da vergi ödeyenler, bize yaptıkları

bağış ve katkılarını vergiden düşebilirler. Şu anda benzer bir kurumlaşmayı Türkiye’de nasıl

gerçekleştirebileceğimizi araştırmaktayız.

Kas Gücüyle Devri-Alem: Altı Zirve Projesi

Altı Zirve Projesi’nin ana teması dünyanın

çevresini sadece kas gücü kullanarak dolanmaktır.

Bu şekilde San Francisco’dan başlayarak

okyanuslarda batıya doğru ilerleyip, yol üzerindeki

kıtalarda karaya çıkacağım. Deniz kıyısından o

kıtanın en yüksek zirvesine doğru bisikletle

ilerledikten sonra, yürüyerek ana kampa gidip,

başarılı bir tırmanışla ekip arkadaşlarımla beraber

zirveye ulaşacağım.

Proje tamamlandığında 60.000 kilometreyi aşkın

bir mesafeyi kürekle, bisikletle katetmiş olacağım.
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Altı ayrı kıtada değişik ülkelerden geçmiş, onların kültürlerine aşina olmuş ve önemli dağcılık

hedeflerini kayda değer bir yaklaşımla tamamlamış olarak dünya çocuklarının eğitimine katkıda

bulunmuş olacağım.

1997’den beri insan gücüyle gerçekleşecek bir dünya yolculuğunu planladım. Araştırmalarım sırasında

“Ultimate High” adlı, İsveç’li dağcı Göran Kropp tarafından yazılmış bir kitaba rastladım. Göran 1996

yılında Stockholm’dan Nepal’e bisikletiyle arkasında kendi dağcılık malzemesini taşıyan bir römork

çekerek Türkiye üzerinden gitmiş, daha sonra kendi yükünü ana kampa taşıyıp Everest’e solo çıkmıştı.

2001 yazında kendisiyle Seattle’da yaptığı bir sunum öncesinde tanıştım. 2002 Eylül'ünde ilk defa

birlikte kaya tırmanırken Göran düşerek hayatını kaybetti.

Göran’ın İsveç’deki cenazesinden dönerken Göran’a adanmak üzere projeme zirve çıkışlarını ekledim.

Bunları bisikletle gidilecek şekilde planlayıp, okyanus geçişleri için bir tekne almak üzere emeklilik

fonlarımı bozdurup evimi satarak hayat düzenimi değiştirdim. Karar alınmıştı. İlk olarak Alaska’daki

McKinley (6.194m) zirvesine Göran usulü, kendi yükümü çekerek bisikletle gidiş-dönüş yaklaşık 9.100

km yol katederek ulaştım. 1 Şubat – 24

Ağustos 2003 tarihleri arasında Kanada ve

Alaska’daki yolları aşarak 29 Mayısta

arkadaşlarımla beraber zirveye çıktım.

2006 baharında Kanarya adalarından başlayıp

Guadeloupe adasına kadar tek başıma kürek

çektim. 10 Temmuz 2007’de California’dan

kürekle Pasifik okyanusuna açılıp, 312 gün sonra

Papua Yeni Gine sularına ulaştım. Şimdi projenin

ikinci etabında Avustralya’nın en yüksek noktası

olan Kosciuszko zirvesine doğru ilerliyorum.

Okyanuslarda bu amaçla yapılmış 7,10m

boyunda, 1,9m eninde, yüklü ağırlığı 750 kiloyu

bulan özel ahşap bir tekne kullanıyorum. Bu

tekneyle 2006’da Atlas Okyanusunu aşarak

kürekle okyanus geçen ilk Türk oldum. Aynı

tekneyle Pasifik’teki çabalarım Türkler için

yeni bir ilk oldu.

Gelecek safhalarda Hint Okyanusu üzerinden

Nepal’deki Everest (8.850m), Gürcistan’daki Elbrus (5.642m) ve Tanzanya’daki Kilimanjaro (5.895m)

zirvelerine doğru uzanacağım. Son zirve olan Arjantin’deki Aconcagua (6.962m) için Güney Atlas

Okyanusu kürekle geçilecek. Tekrar Seattle’a geri döndüğümde 2012 yılı sona ermiş olacak.

Eğitim amaçlarımız

Bu büyük yolculuk dünyanın bir çok ülkesinde bizi izleyecek öğrencileri bilgilendirdiğimiz oranda

değer kazanacaktır. Bu öğrencilere dünyayı tanıtacak yeni bir pencere açmak Around-n-Over vakfı
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olarak hedefimizdir. Altı Zirve Projesi ilk olmakla beraber, onlara eğitim ve ilham kaynağı olacak

diğer seyahatleri de desteklemek arzusundayız.

Günümüz teknolojisi sayesinde dünyanın uzak köşelerinden uydu telefonu ile bağlantı kurmak ve

sınıflara bilgi aktarmak mümkün olacaktır. Bu şekilde sınıflarla konuşabilecek, video ve fotoğraf

kullanarak internet sitemizi güncelleştirebilecek, e-maillere cevap verebileceğiz. “Gezgin Erden Abi

Saati” diye adlandırılabilecek bir program başlatıp, bunun radyolarımızdan bir “arkası yarın” programı

şeklinde okullara sunulması, televizyonlarımızdan dizi program olarak izlenmesi mümkün olabilecektir.

İşlenilecek konulardan hem çocuklar hem de büyükler için program hazırlanabilecektir. Dolayısı ile

bu hedefleri gerçekleştirmek için ortak çalışabileceğimiz medya sponsorlarına özellikle ihtiyacımız

olacak.

Hayır Amacımız

Türkiye’de, bilhassa Yatılı İl Bölge Okullarımızda yatılı okuyan minik öğrencilerimize odaklanan

İlkokullara Yardım Vakfı’nı destekliyoruz. Türkiye’den derlediğimiz yolculuk masraflarının ötesinde

bağışların, eğitim amacıyla yine Türkiye’de harcanmasını hedefliyoruz. Nisan 2007 ve Haziran 2008

arasında İLKYAR Vakfı için takriben 50.000 dolar katkı derlenmesine vesile olduk.

Göran Kropp sağlığında Nepal’deki Wongchu Biswa Darshan ilkokulunun sponsorluğunu üstlenmiş, okul

binası ve kütüphanesine yatırımlarda bulunmuştu. Bu okulda halen 8 öğretmen üç ayrı köyden gelen

165 öğrenciye hizmet vermektedir. Göran ayrıca bu köye bir su arıtma sistemi bağışlamıştı.

Göran'ın başlattığı bu faydalı girişimi yarım bırakmamak ve kaldığı yerden devam etmek azmindeyiz.

Erden Eruç hakkında

Seattle'da oturan 1961 doğumlu Erden Eruç, Altı Zirve Projesi'ne, böylesi bir yolculuğun yıllarca

hayalini kurup, “acaba kas gücüyle dünyanın etrafı dolanılabilir mi?” diye merak ederek başladı.

İnsanlık tarihinde bir ilk teşkil edecek bu “en uzun yolculuk,” senelerce süren bir hazırlığın sonucu.

Makine mühendisliği ve işletme dallarında yüksek lisans sahibi, teknik danışman olarak çalışmış olan

Erden, para, koşuşturma ve kariyerini geride bırakıp hayalini gerçekleştirmek amacıyla yola koyuldu.

Erden şimdi Around-n-over vakfının başkanı olarak

yeni sorumluluklar yüklenmiş durumdadır. Around-

n-Over vakfı vasıtasıyla çocuklara ulaşma

gayretlerinden ötürü Erden, Hooked (on the

Outdoors) dergisi tarafından Amerika çapında her

sene düzenlenen "Yılın Doğa Sporcusu" ödülünde,

2003 yılının ilk on finalisti arasında yer almıştır.

Bu ödül, doğayı yaşam tarzı olarak seçmiş, aynı

zamanda da topluma katkıda bulunmaya çalışan

kişilere verilmektedir. Tecrübeli bir sporcu ve

dağcı olan Erden, 2006 yılı başında Atlas okyanu-

sunu aşarak, kürekle okyanus geçen ilk Türk

olmayı başarmıştır. Aynı azmi Pasifik’te gösteren
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Erden, 312 gün denizde kalarak Mayıs 2008’de Papua Yeni Gine sularında geçişine tayfun mevsimi

nedeniyle ara verdiğinde, denizde en uzun süre kalan kürekçiye dair Guinness rekorunu devralmıştır.

Erden ilk tırmanışını, babasıyla birlikte kendisi 11 yaşındayken, Erciyes'in 3.896 metrelik doğu

zirvesine çıkarak gerçekleştirmiştir. O zamandan beri yüksek dağ, teknik duvar, kar ve buz

tırmanışları yaptığı gibi, daha pek çok doğa sporunda beceri kazanmıştır. Birden fazla maraton

koşusunu tamamlamış olan Erden'in şahsi maraton rekoru 2 saat 49 dakikadır. Üniversite yıllarında

serbest stilde müsabık olarak güreşmiş, üniversiteler arası güreş müsabakalarında bir Türkiye

ikinciliği kazanmıştır. 2000 yılı sonuna kadar judo ile uğraşan Erden'in 2. derece kahverengi

(Nikkyu) kuşağı vardır.

29 Mayıs 2003 tarihinde, Altı Zirve Projesi'nin ilk aşaması olarak, Kuzey Amerika kıtasının en yüksek

noktası olan Alaska'daki Denali (McKinley) zirvesine ulaşmıştır. Bu insan gücüyle tamamlanacak altı

ayrı zirvenin ilkidir. 1 Şubat 2003 tarihinde dağda gerekecek tüm şahsi malzemesini (yaklaşık 80 kg)

bisikletinin römorkunda çekerek Seattle'dan yola çıkmış, kış şartlarında kuzeye yol aldıktan sonra 1

Mayıs'ta arkadaşlarıyla buluşup, yaklaşık 107 km. mesafeyi hedikle aşarak Kahiltna buzulu boyunca

ilerleyip, herkesin uçakla geldiği ana kampa ulaşmış ve ancak onca çabadan sonra zirve tırmanışını

tamamlamıştır. Aynı yıl 24 Ağustos tarihinde Seattle'a döndüğünde bisikletle katedilen toplam

mesafe yaklaşık 9.000 kilometredir.

Bisiklete binmediği günlerde düzenli olarak Seattle civarındaki göllerde kürek çeken Erden, Türkiye

Kürek Federasyonu’nun okyanus kürekçiliğinden sorumlu yönetim kurulu üyesidir.

Erden 1999'dan beri Seattle'a yerleşmiş olup, başarılı Denali tırmanışını takiben Alaska'daki Homer

kasabasında evlendiği eşi Nancy Board ile hayatını paylaşmaktadır.

EKLER:

1. Rota
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